INDICAÇÃO Nº 1273/2011
Solicita instalação de luminárias na Rua Amburana e na Rua Indaiá, localizadas no Bairro Alto da Serra.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à instalação de luminárias na Rua Amburana e na Rua Indaiá, localizadas no Bairro Alto da Serra.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido mediante a desagradável sensação de insegurança que toma conta das referidas vias ao cair da noite. A escuridão ali instalada favorece a reunião de elementos indesejáveis à ordem pública e traz riscos à segurança de nossos cidadãos.

Sendo que os postes já existem no local, totalizando 18 (dezoito), sendo 05 (cinco) postes na Rua Amburana e 13 (treze) postes na Rua Indaiá.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 29 de setembro de 2011.

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA                  MILTON BRASIL CAVALCANTE - TIO MILTON

              Vereador                                                                   Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 29/09/2011 - 14:02:08 06086/2011-RGOC/VTC
Leitura em Plenário

Na 31ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/10/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário